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مسئولان  توجه  اهمیت  به  اشاره  با  اصفهان  استاندار 
آموزش وپرورش به مسئله بهبود معیشت و توانمندسازی معلمان 
گفت: مسئله معیشت معلمان تنها محدود به مسائل اقتصادی 
نمی شود و ایام تابستان فرصت مناسبی برای برنامه ریزی های لازم 

در حوزه های معیشت فرهنگیان است.
یکصدونودهمین  در  جمالی نژاد  مهدی  ایمنا،  گزارش  به 
جلسه شورای آموزش وپرورش استان اصفهان با اشاره به اهمیت 
توجه مسئولان آموزش و پرورش به مسئله بهبود معیشتی و 
توانمندسازی معلمان اظهار کرد: اگر معلمان دلگرم نباشند، ناراضی 
و پیگیر باشند، بر فعالیت آنها تأثیر خواهد گذاشت و به تبع آن 
می تواند موجب نارضایتی دانش آموزان شود، از این رو به حتم باید 

پیگیر این مسائل باشید.
او با تاکید بر اینکه مسئله معیشت معلمان تنها محدود به 
مسائل اقتصادی نمی شود، افزود: ایام تابستان فرصت مناسبی 
برای برنامه ریزی های لازم در حوزه های معیشت فرهنگیان است، 
همچنین توسعه مهارت های حرفه ای معلمان و دانشجو معلمان و 
تعیین سازوکارهای حمایت روانی و اجتماعی کادر آموزشی و تربیتی 
باید مورد توجه قرار بگیرد.استاندار اصفهان با بیان اینکه اگر کشور 
مجدد در شرایط جنگ قرار بگیرد، باید آمادگی لازم برای رویارویی 
با آن را داشته باشیم، عنوان کرد: برنامه ریزی های اجرایی و نظارتی 
برای حفظ سامت و ایمنی دانش آموزان و فرهنگیان به ویژه در 
شرایط جنگ باید انجام شود، بدین صورت که بدترین شرایط را 
مدنظر قرار می دهیم و متناسب با آن برنامه ریزی می کنیم تا آمادگی 
لازم داشته باشیم.جمالی نژاد با اشاره به تأثیر خانواده ها در امر تعلیم 
و تربیت دانش آموزان ادامه داد: تعامل سازنده با خانواده ها و جامعه 
بسیار حائز اهمیت است، به عنوان مثال برنامه های پیشگیری از 
آسیب ها در محیط های آموزشی، آموزش خانواده ها و تعامل های 
مثبت با عوامل درگیر با آموزش و پرورش دانش آموزان و تقویت 
مهارت های آینده ساز در راستای تقویت کارآفرینی، سواد رسانه، 
توسعه آموزش های فنی وحرفه ای و هوش مصنوعی از موضوعات 
مهم و تأثیرگذار دیگری است که باید مدنظر قرار داده شود.او با توجه 
به دستور جلسات یکصدونودهمین جلسه شورای آموزش وپرورش 
استان اصفهان خاطرنشان کرد: نیاز است فرمانداران و مسئولان 
مربوطه اجرایی وارد جلسات شورا شوند و در مسائل مرتبط و 
گاهی کم کاری هایشان در مسائل را پاسخگو باشند، باید تعامل بین 

شهرستان ها و اداره کل آموزش و پرورش ایجاد شود.
Á  هوش مصنوعی، تحولی بنیادین در عرصه

تدریس و آموزش 
مدیرکل آموزش وپرورش استان اصفهان از اجرای طرح های 
گسترده برای بهره گیری از هوش مصنوعی در نظام تعلیم و تربیت 
خبر داد و گفت: ورود فناوری های نوین، به ویژه هوش مصنوعی، 
به نظام تعلیم و تربیت، تحولی بنیادین در عرصه تدریس و آموزش 

رقم خواهد زد.
محمدرضا نظریان با اشاره به پنج دستور کار محوری این 
نشست اظهار کرد: عدالت آموزشی، بهره گیری از هوش مصنوعی 
در یادگیری، توسعه هنرستان های جوار صنعت، رفع مشکات 
انشعابات مدارس و توانمندسازی نیروی انسانی از اولویت های 
این جلسه به شمار می رود.او با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری 
مبنی بر اینکه »سرمایه گذاری در آموزش وپرورش، هزینه نیست، 
بلکه سود چند برابری دارد«، افزود: ورود فناوری های نوین، به ویژه 

هوش مصنوعی، به نظام تعلیم و تربیت، تحولی بنیادین در عرصه 
یاددهی و یادگیری رقم خواهد زد. این موضوع یکی از دغدغه های 
متعددی  طرح های  هم اکنون  و  است  اصفهان  استاندار  جدی 
همچون طرح »ایران دیجیتال« و پروژه »چت بات شادپاس« 
در سطح ملی و استانی در حال اجرا است.مدیرکل آموزش وپرورش 
استان اصفهان، از اجرای طرح »هنرستان های جوار صنعت« خبر 
داد و تصریح کرد: این طرح، با هدف پیوند میان نظام آموزشی 
و بازار کار، تربیت نیروی کار ماهر و ارتقای بهره وری طراحی 
شده است و می تواند ضمن ترویج مهارت آموزی، نقش مؤثری 
در کاهش نرخ مهاجرت نیروی انسانی ایفا کند.او از اجرای طرح 
»توانا« برای توانمندسازی منابع انسانی آموزش وپرورش استان خبر 
داد و اظهار کرد: این طرح با همکاری معاونت آموزش ابتدایی در 
حال اجراست و بر ارتقای مهارت های حرفه ای معلمان و کارکنان 

در سراسر استان تمرکز دارد.
Á اقدامات اصفهان در زمینه هوش مصنوعی

و  آموزش وپرورش  وزارت  به دستاوردهای  اشاره  با  نظریان 
اقدامات صورت گرفته در استان اصفهان در حوزه هوش مصنوعی 
گفت: بستر ملی برای یادگیری شخصی سازی شده دانش آموزان 
فراهم شده و طراحی دوره های ضمن خدمت برای تابستان ۱۴۰۴ 
در دستور کار قرار گرفته است.او افزود: در حوزه مدیریت، سند 
راهبردی توسعه هوش مصنوعی در آموزش وپرورش استان تدوین 
و وظایف مشخصی برای ادارات تعیین شده است که گزارش 
عملکرد آن به صورت ماهانه ارائه می شود.مدیرکل آموزش وپرورش 
استان اصفهان تشکیل کمیته های تخصصی نخبگانی و علمی را از 
دیگر اقدامات استان برشمرد و عنوان کرد: تمام تصمیم گیری های 
حوزه هوش مصنوعی با بهره گیری از نظرات این کمیته ها صورت 
می گیرد، همچنین کارگروه های اجرایی و تخصصی در نواحی 
مختلف شکل گرفته اند و سطح بندی مدرسان هوش مصنوعی 
نیز انجام شده است.نظریان با تأکید بر اهمیت آموزش نیروی 
انسانی در این فرایند نوآورانه اظهار کرد: دوره های آموزش مدیران 
کل، مدیران مدارس و معلمان ابتدایی اجرا شده و تاکنون بیش از 
۲۰۰ دوره آناین نیز برگزار شده است، همچنین دوره های مدرس 
ادامه  اجرا درآمده اند.او  برنامه ریزی و به مرحله  آموزش خانواده 
داد: بر اساس نیاز مخاطبان، دوره های تخصصی طراحی شده اند 
از جمله یک دوره ۳۶ ساعته برای معلمان سراسر استان که در 
حال اجراست، همچنین یک دوره آموزشی تفکیک شده براساس 

آموزش  زمینه  در  است.  طراحی  دست  در  خاص  موضوعات 
دانش آموزان نیز اقداماتی بر اساس سرفصل های تعیین شده توسط 
کمیته های تخصصی صورت گرفته و پژوهش سراها با همکاری 
فعال  آموزش تخصصی  برای  مختلف  نواحی  در  آزاد  دانشگاه 

شده اند.
Á شناسایی و حمایت از استعدادهای برتر

نظریان خاطرنشان کرد: بیش از ۱۵۰۰ معلم آمادگی خود را 
برای عضویت در کمیته ها اعام کرده اند و تاکنون ۱۱۱۰ دانش آموز 
نیز شناسایی شده اند. برگزاری نخستین رویداد »معلم هوشمند«، 
اطاع رسانی  کانال  ایجاد  تخصصی،  کارسوق های  طراحی 
»هوش نگار«، نسخه اولیه چت بات »معلم یار«، و انعقاد تفاهم نامه 
با دانشگاه آزاد اسامی از دیگر اقدامات در این زمینه است.مدیرکل 
اخاقی  »راهنمای  تدوین  از  اصفهان،  استان  آموزش وپرورش 
بهره گیری از هوش مصنوعی« ویژه دانش آموزان و معلمان خبر 
داد و آن را ضرورتی برای بهره برداری مسئولانه و آگاهانه از این 
فناوری دانست.نظریان در پایان به برنامه های آتی در این حوزه 
اشاره کرد و گفت: تأمین تجهیزات، تجهیز مدارس، آموزش نیروی 
انسانی و طراحی چت بات های هوشمند در اولویت قرار دارد. طراحی 
داشبوردهای مدیریتی و تولید محتوای آموزشی نیز به طور جدی 
دنبال می شود.او از طراحی چت باتی با عنوان »رفیق بات« برای 
کمک به دانش آموزان در زمینه آسیب های اجتماعی و انتخاب 
چت بات  توسعه یافته  نسخه  افزود:  و  داد  خبر  تحصیلی  مسیر 
»معلم یار« نیز می تواند فرایند یاددهی را تسهیل کرده و از نظر 
اقتصادی باعث بازگشت سرمایه و کاهش هزینه های پنهان شود.

Á پیگیر تعهدات مدرسه سازی اصفهان هستیم
استان  نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس  مدیرکل سازمان 
اصفهان با تاکید بر اینکه خواستار پیگیری تعهدات مدرسه سازی 
استان هستیم، گفت: به روزرسانی تعهدها با توجه به افزایش قیمت  
برای آغاز پروژه ها باید مدنظر قرار داده شود تا پروژه ها را به اتمام 
برسانیم.ناصر فتحی اظهار کرد: در بیست ونهم خرداد ۱۴۰۳ جشن 
گل ریزان در پالایشگاه نفت برگزار و تفاهم نامه ای با نماد پالایشگاه 
تنظیم و امضا شد که طبق آن برای ساخت ۵۰ پروژه شش 
کاسه و در مجموع ۳۰۰ کاس در ۲۰ ناحیه آموزش وپرورش 
برنامه ریزی شد.او با اشاره به اینکه مراسم کلنگ زنی این پروژه 
پرورش سطح  و  آموزش  مناطق  تمام  در  یکپارچه  به صورت 
استان اصفهان برگزار شد، افزود: ۱۵ پروژه شروع شد، اما ۲۸ 

پروژه هنوز شروع نشده است.مدیرکل سازمان نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس استان اصفهان با اشاره به وضعیت پروژه های 
شروع شده عنوان کرد: از نظر تعهدات مالی، پالایشگاه نفت، ۶۰ 
میلیارد تعهد داده است که ۴۰ میلیارد آن پرداخت و این پروژه 
گودبرداری شد، اما متوقف شده است و اکنون باید پاسخگوی 
دانش آموزان و مردم باشیم؛ پروژه پیشرو پارسیان از ۱۸ میلیارد، 
تنها ۶ میلیارد پرداخت کرده اند و برخی شرکت ها نیز هیچ پرداختی 
نداشتند.فتحی با تاکید بر اینکه خواستار پیگیری تعهدات هستیم، 
ادامه داد: به روز رسانی تعهدات با توجه به افزایش قیمت ها برای 
آغاز پروژه ها باید مدنظر قرار داده شود تا بتوانیم این پروژه ها را به 
اتمام برسانیم، همچنین امیدواریم مسئولان شرکت نفت پاسخگو 
باشند تا شرمنده دانش آموزان و خانواده هایشان نشویم.او با اشاره به 
مسئله انشعابات مدارس خاطرنشان کرد: هزینه انشعابات مدارس 
مبلغ قابل توجهی می شود که طبق توافق نامه ها پیش بینی می کنیم 
بتوانیم در فصل هفتم سال جاری، تمام این مبلغ را پرداخت کنیم، 
اما مسئله اصلی شبکه انشعابات است که در پرداخت آن با چالش 

جدی مواجه هستیم.
Á  هنرســتان های جوار صنعت، نقطه عطف

تربیت هنرجویان 
رئیس اداره آموزش فنی و حرفه ای استان اصفهان با اشاره 
به اهمیت هنرستان های جوار صنعت در تربیت نیروی متخصص 
گفت: افزایش کیفیت های آموزش مهارتی و تخصصی یکی از 
اهداف کان این هنرستان ها است که می تواند موجب صرفه جویی 
در هزینه های آموزشی و پرورشی شود.احمدرضا انصاری با بیان 
اینکه بحث هنرستان ها و هنرستان سازی مسئله ای است که از 
دیرباز پابرجا بوده، اظهار کرد: در استان اصفهان، ۵۱۹ هنرستان 
وجود دارد که هنرجویان در ۱۳۱ رشته در آن مشغول تحصیل 
هستند، همچنین ۸ هنرستان برای هنرجویان با نیازهای ویژه 
استان  از ۹۰ هزار هنرجو در  موجود است و در مجموع بیش 
اصفهان داریم.او با بیان اینکه در مهر ۱۴۰۳، بیش از ۳۳ هزار 
هنرجو در پایه دهم ثبت نام شدند، افزود: برنامه ریزی های استانی 
تا سال ۱۴۰۷ از پذیرش بیش از ۵۵ درصد هنرجو در رشته های 
فنی و حرفه ای شامل صنعت، کشاورزی، خدمات و هنر خبر 
با  اصفهان  استان  فنی و حرفه ای  آموزش  اداره  می دهد.رئیس 
اشاره به اهمیت هنرستان های جوار صنعت عنوان کرد: منظور 
از هنرستان های جوار صنعت، واحدهای آموزشی است که در 
یا درون مراکز صنعتی، خدماتی و کشاورزی مستقر  مجاورت 
می شود و آموزش تئوری هنرجویان برعهده آموزش وپرورش و 
آموزش عملی با مرکز صنعتی است که یکی از اهداف کان آن، 
افزایش کیفیت های آموزش مهارتی و تخصصی است.انصاری 
موجب  می تواند  جوار صنعت  هنرستان های  اینکه  به  اشاره  با 
صرفه جویی در هزینه های آموزشی و پرورشی شود، ادامه داد: چهار 
رکن اصلی برای توسعه هنرستان ها وجود دارد که شامل استانداری 
دارد، همچنین  برعهده  را  اساسی  و  اصلی  است که محوریت 
صنایع  بخش  و  مدرسه ساز  خیران  مجمع  پرورش،  و  آموزش 
از ارکان اصلی توسعه هنرستان ها محسوب می شوند.او با بیان 
انتظارات و مطالبات خود از مسئولان شورای آموزش و پرورش 
خاطرنشان کرد: همکاری مؤثرتر و حضور پررنگ تر استانداری، 
پیگیری پروژه های هنرستان جوار صنعت و تسهیل مشوق های 

مالیاتی را از مسئولان انتظار داریم.

معیشت معلمان تنها محدود به مسائل اقتصادی نمی شود

خبــر خبــر

از غذای بی رمق تا سلامتی بی صدا
در سکوت یخچال های خالی و قابلمه های 
خاموش، سفره های مردم نه فقط کوچک 
ناپدید می شوند و آنچه باقی  که بی صدا 
می ماند، نه فقط گرسنگی، بلکه اضطراب، 
تأمین نشدن  از  بی صدا  شرمِ  و  بیماری 

ابتدایی ترین نیاز زندگی است.
در خیابان های اصفهان، هر قدم که به سمت مغازه ها و 
میدان های تره بار می روی، سفره مردم را می توان دید؛ اما 
نه پهن شده، بلکه هر روز جمع تر و نحیف تر از دیروز. دیگر 
نه صدای قل قل قابلمه خورش در خانه ها هست، نه برش 
پنیر کنار نان سنگک. صدای غالب، غرغر معده ای است که 
میان نان خشک و چای شیرین مانده و نگاهی حسرت بار 
به یخچال خالی دارد. سفره ها حالا فقط نشانه ای از مصرف 
نیستند؛ سندی هستند بر سقوط آرام و تدریجی قدرت خرید، 

سامت عمومی و کرامت خانوار.
گوشت قرمز دیگر حضوری در سفره بسیاری از خانواده ها 
ندارد؛ حتی مرغ هم که زمانی جانشین اقتصادی آن بود، حالا 
به محصولی دور از دسترس تبدیل شده است. تخم مرغ نیز 
دیگر غذای روزمره نیست، بلکه کالایی است که به ندرت 
خریده می شود. حبوبات هم که روزگاری جانشین پروتئین 
حیوانی بودند، پابه پای سایر اقام، افزایش قیمت پیدا کرده اند 
و از »جایگزین مقرون به صرفه« به »کالای پرهزینه« تبدیل 
شده اند.لبنیات که ستون فقرات تغذیه سالم کودکان به شمار 
می رفت، امروز در بسیاری از خانه ها جایگاهی ندارد. پنیر، شیر، 
ماست و دوغ دیگر حضور روزانه ندارند و به اقامی تبدیل 
شده اند که خریدشان با احتیاط و گاه با حسرت همراه است. در 
میدان های میوه و تره بار، تابلوهای قیمت نه تنها مشتری، بلکه 
امید را هم از پا انداخته اند. زردآلو، آلبالو، گیاس و حتی هندوانه 
حالا دیگر نماد طراوت نیستند، بلکه نماد فاصله اند؛ فاصله بین 

دست های خالی و ویترین های پُر.
نان، آخرین پناهگاه سفره ها، هم دیگر پناه مطمئنی نیست. 
نه تنها قیمت آن دیگر قابل پیش بینی نیست، بلکه حتی در 
ساده ترین شکل خود هم به کالایی فکر شده تبدیل شده 
است. خانواده های پرجمعیت، مستأجران، و اقشار کارگر، حتی 

برای سیرشدن با نان هم برنامه ریزی می کنند.
احمدآباد،  خیابان  در  کودک  دو  مادر  الف،   - ف  خانم 
پنیر هم  از سفره ما رفته، حالا  می گوید: »گوشت و مرغ 

به  شب ها  شد.  گران  که  هم  تخم مرغ  و  نان  نمی خریم. 
بچه هایم نان و چای می دهم، چون می ترسم صبح مدرسه از 

گرسنگی حالشان بد شود.« 
در خیابان طاهرزاده آقای ناصری، بازنشسته فرهنگی، 
نگاهی به میوه فروشی می اندازد و می گوید: »زردآلو رو فقط 
نگاه می کنم. نوه ام می گوید بخر، می گویم گرانه، بعد هم از 
کنارش رد می شویم. من برای نوه ام فقط شرم دارم و دیگر 
هیچ.«وقتی از سبد غذایی، گوشت، مرغ، لبنیات، تخم مرغ، برنج 
و حبوبات یکی یکی حذف می شوند، دیگر چیزی باقی نمی ماند 
مگر نان خشک، چای تلخ، و وعده های حذف شده. این زنگ 
خطر نه فقط برای تغذیه است، بلکه برای سامت ملی است. 
کاهش مصرف منابع پروتئینی، آهن، کلسیم و ویتامین ها باعث 
بروز موج جدیدی از بیماری های خاموش خواهد شد. سونامی 
کم خونی، ضعف سیستم ایمنی، پوکی استخوان، کاهش تمرکز 
در کودکان و افزایش نرخ سوءتغذیه، میهمان خانه هایی شده 
که دیگر در یخچالشان خبری از لبنیات، گوشت یا حتی برنج 
تازه ترین  این میان، سازمان بهداشت جهانی در  نیست.در 

هشدار خود نسبت به تبعات تغذیه ناکافی و تنوع غذایی پایین 
در جوامع بحران زده، زنگ خطر را به صدا درآورده و اعام 
کرده است که آسیب های تغذیه ای فعلی می تواند تا دو نسل 
آینده ادامه یابد. به ویژه در کشورهایی با بحران معیشت، حذف 
مداوم اقام پایه ای از سبد غذایی خانوار، به بروز بیماری های 
مزمن، اختالات روانی و افت یادگیری در کودکان منجر 
خواهد شد.مطالعه ای که در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
انجام شده نیز نشان می دهد بیش از نیمی از خانواده های 
شهری، کمتر از نصف نیاز روزانه خود به منابع کلسیم، آهن 
و پروتئین را تأمین می کنند. دکتر منصوره آقایی، متخصص 
تغذیه می گوید: »آنچه امروز از سفره ها حذف شده، فقط غذا 
نیست؛ این حذف ها، آینده کودکان را نشانه گرفته اند. ما با 
نسلی مواجه خواهیم بود که در سنین جوانی با اختالات رشد، 
ضعف یادگیری و کاهش بهره وری ذهنی روبه رو خواهد شد.« 
در پژوهشی میدانی که در چند منطقه با سطح اقتصادی 
متفاوت در اصفهان انجام شده، مشخص شد که بسیاری از 
مادران به طور روزانه هیچ لبنیاتی به فرزندان خود نمی دهند 

و مصرف میوه به یک یا دو وعده در هفته محدود شده است. 
خانم نوری، معلم یکی از مدارس منطقه محروم، روایت می کند: 
»بچه ها بی حال و خواب آلود سر کاس می آیند. قبا با شیر و 
تخم مرغ می آمدند، حالا نان خشک و چای سهم صبحانه شان 
شده. بعضی از آن ها از گرسنگی سردرد می گیرند یا تمرکز 
ندارند.«آنچه کمتر در گفت وگوهای رسمی گفته می شود؛ اما 
در دل کوچه و بازار شنیده می شود، تغییر معنای »وعده غذایی« 
است. دیگر وعده غذا به معنای سیرشدن باکیفیت نیست، بلکه 
فقط چیزی است برای دوام آوردن. مادری در صف نانوایی 
سنگک آهسته گفت: »من فقط می خواهم شب کسی از 
گرسنگی گریه نکند. مهم نیست چه می خوریم، فقط گرسنه 
نباشیم.« این گزارش نه برای ترساندن که برای بیدار کردن 
است. خطر، در یخچال های خالی نیست؛ در خانه هایی است 
که دیگر حتی امید به بهبود را از سبدشان بیرون گذاشته اند. 
اگر صدای قل قل غذا خاموش شده، صدای هشدار کارشناسان 
سامت هم باید شنیده شود. صدای چاقوی آشپزخانه ها این 

روزها بیشتر شبیه صدای بریدن امید از خانه هاست.

چاقی و دیابت عوامل خطر 
جدی سقط جنین 

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی کاشان، با اشاره به 
نقش بیماری های زمینه ای در سامت بارداری، چاقی و دیابت 
را یکی از مهم ترین عوامل خطر برای سقط جنین عنوان کرد.

کرد: سقط  اظهار  مهر  با  گفتگو  در  رسول زاده  محبوبه 
جنین که به معنای از دست رفتن جنین پیش از ۲۰ هفته 
بارداری است، یکی از پدیده های شایع و مهم در حوزه مامایی 
و سامت مادران به شمار می رود.او با تأکید بر تعریف سازمان 
جهانی بهداشت در این زمینه، خاطرنشان کرد: بسیاری از 
موارد سقط به صورت خودبه خودی و به دلایل مختلفی مانند 
زمینه ای  پزشکی  مشکات  جنین،  کروموزومی  اختالات 
مادر و سبک زندگی ناسالم رخ می دهد.عضو هیئت علمی 
دانشگاه علوم پزشکی کاشان با اشاره به نشانه های اولیه سقط 
از جمله خون ریزی و درد شکمی گفت: آگاهی از این عائم 
و مراجعه فوری به مراکز درمانی از اهمیت بسزایی برخوردار 
است و می تواند از خطرات بیشتر پیشگیری کند.او اشاره به تأثیر 
بیماری های مزمن مانند دیابت، چاقی و اختالات تیروئیدی بر 
روند بارداری افزود: این بیماری ها در صورت کنترل نشدن، 
ریسک سقط جنین را افزایش می دهند و لازم است پیش از 
اقدام به بارداری، اقدامات درمانی و مراقبتی لازم صورت گیرد.

رسول زاده همچنین، با تأکید بر لزوم مشاوره های پیش از 
بارداری اظهار کرد: زوجین باید پیش از بارداری تحت مشاوره 
قبا از بارداری قرار گیرند و در صورت ابتاء به بیماری های 

پزشکی و مزمن، با نظر متخصصان تحت کنترل قرار گیرند.
او نقش تغذیه و سبک زندگی سالم را نیز در پیشگیری 
از سقط جنین مؤثر دانست و خاطرنشان کرد: مصرف اسید 
فولیک، آهن، و کنترل وزن در دوران پیش و حین بارداری، 
از عوامل کلیدی در کاهش خطرات دوران بارداری محسوب 

می شود.

دستگاه قضا نیازمند قضاتی 
انقلابی است

رئیس كل دادگستری استان اصفهان گفت: دستگاه قضایی 
نیازمند قضاتی انقابی با روحیه جهادی است كه با تاش و 
همت بالا در مسیر اجرای عدالت و تحقق اهداف عالیه دستگاه 

و اجرای دقیق مفاد سند تحول قضایی حركت كنند.
به گزارش اصفهان امروز، حجت الاسام  اسدالله جعفری، 
در جمع كارآموزان قضایی دوره بیست و دوم عمومی، اظهار 
داشت: هرگاه نیت و منشأ كاری الهی باشد نتیجه و بركت 
آن غیرقابل وصف و بی نظیر می شود و كار قضاوت كه منشأ 
الهی دارد باید با اذن و توكل بر خدا آغاز شود.او افزود: روح 
زندگی به جهاد و مجاهدت خاموش است و همه بزرگان در این 
مسیر حركت كرده اند و در مسیر اجرای عدالت و قضاوت نیز 
شرط موفقیت، همین اصل مقدس است.جعفری خاطرنشان 
كرد: عدالت یكی از اصول مهمی است كه هر فرد باید در 
تمام شؤون شخصی، خانوادگی و اجتماعی به آن پایبند باشد؛ 
اما قاضی با توجه به اهمیت جایگاه والای قضاوت، عاوه بر 
آن باید متصل به ملكه عدالت نیز باشد.رئیس كل دادگستری 
استان اصفهان تصریح كرد: دستگاه قضایی نیازمند قضاتی 
انقابی با روحیه جهادی است كه با تاش و همت بالا در 
مسیر اجرای عدالت و تحقق اهداف عالیه دستگاه و اجرای 

دقیق مفاد سند تحول قضایی حركت كنند.

سارقان ۹۰ میلیاردی منازل 
اصفهان در دام پلیس

جانشین فرمانده انتظامی استان از انهدام باند پنج نفره که 
با دستبرد به ۱۲ منزل در شهر اصفهان ۹۰ میلیارد ریال اموال 

شهروندان را به سرقت برده بودند خبر داد.
به گزارش اصفهان امروز، سردار  محمد رضا هاشمی فر 
اظهار کرد: به دنبال وقوع چند فقره سرقت منزل درسطح شهر 
اصفهان، موضوع شناسایی و دستگیری سارق یا سارقان به 
صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پایگاه جنوب  پلیس 

آگاهی مرکزاستان قرار گرفت.
راستا  این  در  افزود:  ادامه  در  انتظامی  ارشد  مقام  این 
کارآگاهان پلیس با بررسی دقیق این سرقت ها و انجام اقدامات 
تخصصی، پنج متهم اصلی این سرقت ها را شناسایی و ضمن 
هماهنگی با مرجع قضائی طی عملیاتی ضربتی آنها  را در 
مخفیگاهشان در شهر اصفهان دستگیر کردند.جانشین فرمانده 
انتظامی استان اصفهان با اشاره به اینکه ارزش اموال به سرقت 
رفته توسط این سارقان ۹۰ میلیارد ریال برآورد شده است، 
تصریح کرد: متهمان در تحقیقات کارآگاهان به ۱۲  فقره 
سرقت از منازل شهر اصفهان اقرار که با تکمیل تحقیقات، 

برای انجام اقدامات قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند.

ظروف تفلون بازسازی شده 
تهدیدی جدی برای سلامت 

معاون اداره کل آزمایشگاه مرجع سازمان غذا و دارو با اشاره 
به نتایج آزمایش های انجام شده، نسبت به استفاده از ظروف 

تفلون بازسازی شده هشدار داد.
به گزارش ایمنا، کلثوم خیرالهی با بیان اینکه در فرایند 
بازسازی ظروف تفلون به طور معمول نظارتی بر کیفیت مواد 
اولیه وجود ندارد، اظهار کرد: در بسیاری از موارد، پوشش های 
استفاده شده غیراستاندارد و نامطمئن است و در اثر حرارت 
می تواند ترکیبات مضر را وارد غذا کند.او افزود: چنانچه پوشش 
تفلون ظرفی آسیب دیده یا جدا شده باشد، به هیچ وجه نباید 
دوباره مورد استفاده قرار گیرد، تماس مواد غذایی با فلز پایه 
می تواند باعث آزاد شدن فلزات سنگین و دیگر آلاینده های 
خطرناک شود.معاون اداره کل آزمایشگاه مرجع سازمان غذا و 
دارو با تأکید بر ضرورت آگاهی رسانی عمومی ادامه داد: ظروف 
بازسازی شده که مجدد وارد بازار می شوند، به طور معمول فاقد 
استانداردهای ایمنی و بهداشتی لازم است و استفاده از آن ها 

به شدت سامت مصرف کنندگان را تهدید می کند.

سایه سنگین سرکوب 
احساسات در کودکی بر آینده 

زندگی
درک و پذیرش احساسات کودکان، مهم ترین گام در 
حفظ سامت روان آن ها است و زمانی که والدین بدون 
قضاوت و انکار به حرف های فرزند خود گوش می دهند، 
کودک یاد می گیرد احساسات او ارزشمند و قابل احترام  
است و همین امر از شکل گیری اضطراب های پنهان در 

آینده جلوگیری می کند.
قرار گرفتن کودکان در معرض اخبار منفی، تصاویر 
تأثیرات  می تواند  ترسناک،  گفت وگوهای  یا  دلخراش 
روانی عمیقی بر آنان بگذارد، چراکه حساسیت کودکان به 
محرک های بیرونی بسیار بالا و لازم است والدین با ایجاد 
محیطی آرام و کنترل شده، احساس امنیت روانی فرزندان 

را تقویت کنند تا از بروز اضطراب مزمن جلوگیری شود.
فضایی که کودکان بتوانند آزادانه احساسات خود را بیان 
کنند، نقش مهمی در سامت روان آنان دارد، والدینی که 
شنونده خوبی هستند و بدون قضاوت یا انکار احساسات، 
اعتماد  نه تنها  می کنند،  به صحبت  تشویق  را  فرزندان 
فرزندان را افزایش می دهند، بلکه به آن ها یاد می دهند که 

احساسات طبیعی هستند و نباید سرکوب شوند.
درک این نکته که اضطراب بخشی طبیعی از زندگی 
انسان ها است، می تواند بار بزرگی از دوش کودکان بردارد، 
وقتی والدین درباره اضطراب های خود صحبت می کنند 
و تجربه های مشترک را با فرزندان در میان می گذارند، 
دیوارهای سکوت شکسته می شود و فرزند احساس می کند 
تنها نیست و احساسی که تجربه می کند، احساسی طبیعی 

است.
درباره  گفت وگو  برای  خانواده  اعضای  شدن  جمع 
احساسات نه تنها ارتباطات خانوادگی را عمیق تر می کند، 
بلکه الگویی مثبت برای ابراز عاطفی ایجاد می کند و در 
چنین فضاهایی کودک نه تنها از اضطراب خود صحبت 
را  استرس  با  بزرگسالان  مواجهه  نحوه  بلکه  می کند، 

مشاهده می کند و یاد می گیرد.
اگرچه  »نترس«،  یا  باش«  »قوی  مانند  پاسخ هایی 
ممکن است نیت خوبی داشته باشد، اما در واقع حس ترس 
و اضطراب کودک را بی اعتبار می کند، در واقع این جمات 
باید احساس و  باعث می شود کودک احساس کند که 
عواطف خود را مخفی کند یا از آن خجالت بکشد و در 

نتیجه، این رویه منجر به انباشت فشار روانی می شود.
مهرداد دشتی، روانشناس و مشاور خانواده در گفت وگو 
با ایمنا با بیان اینکه به منظور کاهش و مدیریت استرس 
اخبار منفی،  از  را  آنها  باید  والدین  و اضطراب کودکان، 
موضوعات ترسناک و به ویژه تصاویر دلخراش دور نگه 
دارند، اظهار کرد: عوارض استرس و اضطراب کودکان 
می تواند بسیار پیچیده و گسترده باشد و والدین باید نسبت 

به این موضوع توجهی ویژه داشته باشند.
و  کودکان  به  فضایی  باید  والدین  اینکه  بیان  با  او 
نوجوانان بدهند تا آنها بتوانند درباره احساسات و عواطف 
خود صحبت کنند، افزود: کودکان و نوجوانان باید بدانند 
که داشتن استرس، اضطراب و تنش، امری طبیعی است و 
بزرگسالان نیز این شرایط را تجربه می کنند، در واقع والدین 
نباید اضطراب خود را انکار و فرزندان را نسبت به صحبت 

درباره احساسات خود تشویق کنند.
والدین  اینکه  بیان  با  خانواده  مشاور  و  روانشناس 
می توانند پرسیدن احساسات و عواطف فرزندان را نسبت 
به موضوعات مختلف مد نظر داشته باشند تا فضایی برای 
گفت وگو و بازگو کردن احساسات و عواطف کودکان و 
نوجوانان ایجاد شود، تصریح کرد: توصیه می شود اعضای 
خانواده در کنار یکدیگر حضور پیدا و درباره عواطف و 

احساسات خود صحبت کنند.
با  ارتباط  اینکه شنیدن احساسات در  بیان  با  دشتی 
نخستین  آنها،  دانستن  طبیعی  و  اضطراب  و  استرس 
موضوعی است که باید والدین به آن توجه داشته باشند، 
ادامه داد: والدین باید پس از شنیدن احساسات و عواطف 
فرزندان خود، از دادن پاسخ های مخرب به آنها پرهیز و از 
استفاده جماتی که احساس ترس و اضطراب آنها را انکار 

می کند، دوری کنند.
او با بیان اینکه جماتی مانند »قوی باش«، »نترس«، 
»ترس ندارد« و »ترس خوب نیست«، پاسخ هایی مخرب 
است که ترس را بی اعتبار می کند، گفت: این پاسخ ها، 
احساسات کودکان و نوجوانان را بی اعتبار می کند و در عین 
حال که می تواند آنها را ساکت کند، آنها را آرام نخواهد 
کرد و کودکان و نوجوانان، احساسات منفی را درون خود 

مخفی می کنند.
روانشناس و مشاور خانواده با بیان اینکه سرکوب کردن 
احساسات، رویه ای نادرست است که با بی اعتبار کردن 
ایجاد می شود،  والدین  آنها توسط  احساسات و عواطف 
اضافه کرد: سرکوب احساسات، در زندگی افراد و به ویژه 
بزرگسالی منجر به بروز اضطراب در دیگر ابعاد زندگی و 
حتی افسردگی منجر می شود.وقتی احساسات کودکان در 
مراحل ابتدایی زندگی توسط والدین نادیده گرفته یا سرکوب 
می شود، این مسئله در بزرگسالی ممکن است به اختالاتی 
مانند اضطراب مزمن، افسردگی، اختال در تصمیم گیری 
و حتی روابط ناسالم منجر شود و سرکوب احساسات، تنها 
فروپاشی سامت  بنای  بلکه  نیست،  لحظه ای  واکنش 
روان در سال های آتی است.برای پیشگیری از آسیب های 
بلندمدت روانی در فرزندان، لازم است والدین رویکرد خود 
را نسبت به احساسات کودکان تغییر دهند و این تغییر نه 
با ابزارهای پیچیده، بلکه با همدلی، شنیدن فعال، پذیرش 
ترس و اضطراب کودک و پرهیز از قضاوت یا انکار محقق 
می شود؛ زمانی که کودک احساس کند در خانواده فضایی 
امن برای بیان احساساتش وجود دارد، نه تنها آرامش روانی 
پیدا می کند، بلکه مهارت های هیجانی و ارتباطی او نیز 
تقویت می شود و این نقطه تحول نه تنها زندگی کودک 
را متحول می کند، بلکه کیفیت ارتباطات خانوادگی را نیز 

عمیق تر و پایدارتر می سازد.

خبــر سفره هایی که آب می روندخبــر
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